ШВАРИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
НОЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 21.10.2020                                                                                № 45/000
с.Швариха

О внесении изменений в решение Шварихинской сельской Думы
от  15.08.2011 № 52/168 «О расходах на оплату труда муниципальных служащих администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области»

В соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 30.09.2020 № 148 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления», в целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области  Шварихинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Шварихинской сельской Думы от 15.08.2011           № 52/168 «О расходах на оплату труда муниципальных служащих администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.3. Приложение № 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.

Председатель Шварихинской сельской Думы                                Л.С.Симонов

         Приложение № 1
         к решению

         Шварихинской сельской Думы

         от 21.10.2020 № 45/000

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

администрации Шварихинского сельского поселения
(с 01.10.2020)

	Наименование

должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	свыше 1 до 2

	Заместитель главы  администрации
	4379,00 - старое
4511,00 -новое

	Ведущий специалист, бухгалтер - финансист
	4022,00 - старое
4143,00

	Специалист 1 категории
	3837,00 - старое
3953,00

___________
         Приложение № 2

         к решению

         Шварихинской сельской Думы

         от 21.10.2020 № 45/000
Р а з м е р ы

ежемесячных надбавок за классный чин

к должностным окладам муниципальных служащих

(с 01.10.2020)

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин

(руб. в месяц )

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1995

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1864

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1677

	Референт муниципальной  службы 1 класса
	1563

	Референт муниципальной  службы 2 класса
	1403

	Референт муниципальной  службы 3 класса
	1283

___________